

Verksamhetsberättelse Ekås samfällighetsförening 2018

Gröngruppen har fortsatt sitt arbete med planerat underhåll under året och utfört fällning tillsammans med arborist under våren och sommaren. Man har försökt rekrytera ytterligare medlemmar i gruppen men intresset har varit svalt.

Ett förslag till välkomstbrev till nyinflyttade har under året arbetats fram för att kunna presenteras på årsstämman. Materialet innehåller bl a information om styrelsen och föreningsarbetet, stadgar, avgifter och annan nyttig information om vårt fina område.

Lekplatserna och rekreationsytorna har under 2018 rustats upp med ny utrustning och vi har fått ta del av kommunens lekplatsbidrag för att kunna fortsätta upprustningen och förnyelsen kontinuerligt enligt en plan på längre sikt. Nya vippebjur, nya fotbollsmål och innebandymål samt en lekstuga har kommit på plats. Lekplatsgruppen söker även den fler medlemmar, men tackar de som under året bidragit - både visionärer och grovarbetare!

Förslaget om att området ska ingå i grannsamverkan har arbetats med, men tyvärr har vi fått för få ombud vilket har lett till att vi fortfarande inte har kunnat gå vidare med detta.

Arbetet med att sammanställa en lista med mejladresser till samtliga hushåll i området har fortsatt och listan är nu i det närmsta komplett. Vi vill använda denna till att kunna kommunicera smidigare och snabbare i vissa situationer.

Det har pågått diskussioner kring det bullerplank och insynsskydd mot Sandövägen som utgör gemensamhetsanläggningen Vallda GA:42 och ett kostnadsförslag har efter besiktning tagits fram för den insats som krävs för att planket ska vara i skick. Diskussion fortsätter kring hur upprustningen ska finansieras.

Problemen med läckande brevlådor har åtgärdats på flera håll och ska nu vara lösta.

Farthindren har fortsatt varit en omdiskuterad fråga och det har inkommit önskemål både om fler och färre hinder i vägarna. Under året har vi tagit fram ett kostnadsförslag på mer permanenta farthinder och beslut tas vid årsstämman. Trafikspegel vid farliga korsningar har satts upp. Besöksparkeringarna i området har målats upp och det är viktigt att dessa respekteras som just besöksparkeringar.

Vi har kontinuerligt sett över avtal vi har med utomstående entreprenörer för t ex sandning, snöröjning och gräsklippning.

Årberättelsen är framställd av styrelsen för Ekås samfällighetsförening 2019